
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 14 

засідання постійної комісії  

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
 

21 грудня 2023 року                                                                                                           м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.)  

Відсутні: 3 члени комісії (Мундурс І.М., Логвиненко Л.Г., Симонок С.О.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Аникієнко О.А. – начальник відділу житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування та транспорту; 

Гукун Г.М. – заступник начальника відділу економічного розвитку та інвестицій; 

Гукун Ю.Г. – провідний спеціаліст відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами; 

Карпенко В.М. – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету; 

Савченко Л.Г. – начальник фінансового відділу. 

 

Голова засідання: Добненко Н.М. 

Секретар засідання: Терещенко Л.О. 

 

Порядок денний:   
1. Про збільшення статутного капіталу КП «Сновська ЖЕД» Сновської міської ради та 

затвердження Статуту в новій редакції. 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального відновлення та розвитку 

Сновської міської територіальної громади  на 2024 рік. 

3. Про затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на 2024 рік. 

4. Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної  та оборонної роботи на 2024 рік. 

5. Про внесення змін до Програми юридичного обслуговування Сновської міської ради на 

2021- 2025 роки. 

6. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

7. Про внесення змін до рішення Сновської міської ради від 22.12.2022 року № 18-20/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2023 рік». 

8. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2023 році. 

9. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2023 році. 

10. Про інші питання порядку денного 29-ї сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 29-ту сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.  Проєкт 

рішення «Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2024 рік» було 

розглянуто та погоджено комісією на минулому засіданні 15.12.2023 (протокол засідання 

№13), тому в порядок денний сьогоднішнього засідання це питання не включено. 

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Добненко Н. М., головуюча на засіданні, запропонувала порядок денний засідання комісії, 

який є на руках у депутатів, прийняти «за основу». 



Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

Добненко Н. М. запитала, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Добненко Н. М. зазначила, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, 

прийнятий «за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про збільшення статутного капіталу КП «Сновська ЖЕД» Сновської міської ради та 

затвердження Статуту в новій редакції. 

Слухали: Аникієнко О.А., начальника відділу житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та транспорту, яка зазначила, що даним проєктом рішення 

пропонується затвердити статут  КП «Сновська  ЖЕД» в новій редакції, збільшивши 

статутний капітал КП «Сновська ЖЕД» шляхом внесення додаткових коштів у сумі 200 000 

грн. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили:  затвердити Статут КП «Сновська ЖЕД» в новій редакції; погодити проєкт 

рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про затвердження Програми економічного і соціального відновлення та розвитку 

Сновської міської територіальної громади  на 2024 рік. 

Слухали: Гукун Г.М., заступника начальника відділу економічного розвитку та інвестицій, 

яка зазначила, що з метою створення сприятливих умов для економічного розвитку громади 

даним проєктом рішення пропонується затвердити Програму економічного і соціального 

відновлення та розвитку Сновської міської територіальної громади  на 2024 рік. Зупинилася 

на ключових аспектах Програми. Детально охарактеризувала пріоритетні об’єкти, які 

доцільно фінансувати із залученням коштів державного, місцевих бюджетів, коштів 

інвесторів та благодійної допомоги у 2024 році. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму економічного і соціального відновлення та розвитку 

Сновської міської територіальної громади  на 2024 рік; погодити проєкт рішення та 

рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про затвердження Програми організації та проведення громадських робіт на 2024 рік. 



Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши листа 

заступника директора Корюківської філії Чернігівського обласного центру зайнятості від 

06.12.2023 року та з метою максимального залучення безробітних та інших категорій осіб 

Сновської міської територіальної громади до участі в громадських роботах, даним проєктом 

рішення пропонується затвердити Програму організації та проведення громадських робіт на 

2024 рік. Додала, що це дозволить шляхом матеріальної підтримки і адаптації до трудової 

діяльності знизити соціальну напругу і вирішувати проблеми населених пунктів громади у 

благоустрої, прибиранні та утриманні в належному санітарному стані їх територій. 

Зупинилася на головних розділах Програми та обсягах фінансування. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму організації та проведення громадських робіт на 2024 рік; 

погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за:  4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної  та оборонної роботи на 2024 рік. 

Слухали: Карпенка В.М., керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету, який 

зазначив, що з метою покращення матеріально-технічного забезпечення проведення 

мобілізаційної підготовки та оборонної роботи Сновської громади даним проєктом рішення 

пропонується затвердити Програму покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2024 рік. Зупинився на головних розділах Програми та 

обсягах фінансування. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: затвердити Програму покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної та оборонної роботи на 2024 рік з додатком; погодити проєкт рішення та 

рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 
 

5. Про внесення змін до Програми юридичного обслуговування Сновської міської ради на 

2021- 2025 роки. 

Слухали: Гукун Ю.Г., провідного спеціаліста відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами, яка зазначила, що з метою забезпечення виконання судових 

рішень та виконавчих документів даним проєктом рішення пропонується внести зміни до 

Програми юридичного обслуговування Сновської міської ради на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням міської ради № 22-2/VIII від 24.12.2020 року, збільшивши обсяг 

фінансування Програми в 2024 році з 60 000 грн. до 100 000 грн. Обґрунтувала необхідність 

збільшення фінансування  (пояснювальна записка додається).  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0 



утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка доповіла, що розглянувши звернення 

депутатів міської ради та з метою сприяння виконанню депутатами своїх повноважень та 

зобов’язань перед виборцями виділяються кошти на виконання депутатських повноважень. 

Озвучила напрямки використання коштів та прізвища депутатів, які виявили бажання 

розподілити свої депутатські кошти. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0              

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про внесення змін до рішення Сновської міської ради від 22.12.2022 року № 18-20/VIII 

«Про бюджет Сновської міської територіальної громади на 2023 рік». 

Слухали: Савченко Л.Г., начальника фінансового відділу, яка ознайомила присутніх з 

показниками дохідної та видаткової частин міського бюджету (пояснювальна записка 

додається).   

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатками та рекомендувати прийняти на сесії 

(проєкт рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0              

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2023 

році.  

Слухали: Гукун Ю.Г., провідного спеціаліста відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами, яка зазначила, що розглянувши заяву директора ПСП «ЯНА 

ПЛЮС» (від 11.12.2023 б/н) Короля В.В. щодо надання земельним ділянкам, які орендують 

ПСП «ЯНА ПЛЮС», статусу непридатних для використання у зв’язку з потенційною 

загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами та встановлення податкових 

пільг, даним проєктом рішення пропонується надати ПСП «ЯНА ПЛЮС» (код ЄДРПОУ 

32300997) пільгу зі сплати орендної плати та податку за земельні ділянки загальною 

площею 873,5842 га (перелік земельних ділянок згідно додатку) та які знаходяться на 

території Гірського старостинського округу (а саме - за межами населених пунктів с.Гірськ 

та с.Хрінівка), у розмірі 100% та єдиного податку четвертої групи у розмірі 100%, у зв’язку 

із непридатністю їх використання через потенційну загрозу їх забруднення 

вибухонебезпечними предметами. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: визнати ділянки, які орендує ПСП «ЯНА ПЛЮС» (перелік - згідно додатку до 

проєкту рішення), непридатними для використання у зв’язку з потенційною загрозою їх 



забруднення вибухонебезпечними предметами; погодити проєкт рішення та рекомендувати 

прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4 (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0              

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про надання пільги зі сплати податку та орендної плати за земельні ділянки у 2023 

році.  

Слухали: Гукун Ю.Г., провідного спеціаліста відділу юридичної роботи та взаємодії з 

правоохоронними органами, яка зазначила, що розглянувши заяву директора ТОВ «ЕЙ СІ 

ДЖІ ЮКРЕЙН» (від 07.12.2023 № 07/12/2023-01) Горілко Ю.В. щодо надання земельним 

ділянкам, які орендують ТОВ «ЕЙ СІ ДЖІ ЮКРЕЙН», статусу непридатних для 

використання у зв’язку з потенційною загрозою їх забруднення вибухонебезпечними 

предметами та встановлення податкових пільг, даним проєктом рішення пропонується 

надати Товариству з обмеженою відповідальністю «ЕЙ СІ ДЖІ ЮКРЕЙН» (код ЄДРПОУ 

36281800) пільгу зі сплати орендної плати та податку за земельні ділянки загальною 

площею 941,8401 га (перелік земельних ділянок згідно додатку), які знаходяться на 

території Гірського старостинського округу (а саме - за межами та в межах населеного 

пункту с.Клюси), у розмірі 100% та єдиного податку четвертої групи у розмірі 100%, у 

зв’язку із непридатністю їх використання через потенційну загрозу їх забруднення 

вибухонебезпечними предметами. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: визнати ділянки, які орендує ТОВ «ЕЙ СІ ДЖІ ЮКРЕЙН» (перелік - згідно 

додатку до проєкту рішення), непридатними для використання у зв’язку з потенційною 

загрозою їх забруднення вибухонебезпечними предметами; погодити проєкт рішення та 

рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення додається).  

Голосували: 

за: 4  (Гордюк В.Г., Добненко Н.М., Майдан А.В., Терещенко Л.О.) 

проти: 0              

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

10. Про інші питання порядку денного 29-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 29-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

Наталія ДОБНЕНКО 

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Лілія ТЕРЕЩЕНКО 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


